
PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.804.212/0001-96CNPJ: (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó

Telefone:
Rua Porto União, 968 - CentroEndereço:

Nr.:   50/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

49/2023

28/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/09/2023
Concorrência
50/2023 - CC
49/2023

CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE LOTES PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ QUE TEM POR FINALIDADE A INSTALAÇÃO
DE INDÚSTRIAS E COMÉRCIOS.

Participante: FERRO VELHO CONTORNO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Lote 01 da quadra 01, com área de 2955,46m² (dois mil,

novecentos e cinquenta e cinco metros e quarenta e seis
centímetros quadrados), sendo parte da área rural de Linha
Gramados, sn, zona rural, matricula n° 9.904, do cartório de
registro de imóveis de São Carlos – SC. Sobre este lote consta
edificado um barracão, que não faz parte do patrimônio do
município, tendo sido construído por terceiros, não sendo
encontrado autorização para construção. Item 03 Lei (1988/2019). -
Lote 01 da quadra 01, com área de 2955,46m² (dois mil,
novecentos e cinquenta e cinco metros e quarenta e seis
centímetros quadrados), sendo parte da área rural de Linha
Gramados, sn, zona rural, matricula n° 9.904, do cartório de
registro de imóveis de São Carlos – SC. Sobre este lote consta
edificado um barracão, que não faz parte do patrimônio do
município, tendo sido construído por terceiros, não sendo
encontrado autorização para construção. Item 03 Lei (1988/2019).

12,000 MS 591,10 7.093,20

Marca:
Total do Participante: 7.093,20

Participante: POLUX ELECTRIC LTDA

1 Pavilhão industrial em alvenaria com área construída de 400 m²
(quatrocentos metros quadrados) localizado na rodovia SC 283, sn,
Linha Gramados, zona rural, parte integrante da Área industrial
edificada sobre o lote n° 02 da quadra 02, correspondente a uma
fração de terra de 1325 m² (um mil, trezentos e vinte cinco metros
quadrados), transcrição matricula n°9904 do cartório de registro de
imóveis de São Carlos – SC.
(item I Lei 2144/2023). - Pavilhão industrial em alvenaria com área
construída de 400 m² (quatrocentos metros quadrados) localizado
na rodovia SC 283, sn, Linha Gramados, zona rural, parte
integrante da Área industrial edificada sobre o lote n° 02 da quadra
02, correspondente a uma fração de terra de 1325 m² (um mil,
trezentos e vinte cinco metros quadrados), transcrição matricula
n°9904 do cartório de registro de imóveis de São Carlos – SC.
(item I Lei 2144/2023).

12,000 MS 425,00 5.100,00

Marca:
Total do Participante: 5.100,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 12.193,20

Assinatura do Responsável

01/09/2023Águas de Chapecó,


